
№35 (314)
20 октября 2023

20 окт
ября 2023 №

35 (314)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 17 октября 2023 года                                                                                 № 14

О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский от 19 сентября 2022 года № 30

В соответствии со статьей 23 устава сельского поселения Верхнеказымский Совет депута-
тов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Внести решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 19 сентября 
2022 года № 30 «О порядке, размерах и условиях предоставления отдельных гарантий выбор-
ному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, 
замещающему муниципальную должность на постоянной основе» изменение, дополнив в 
подпункте 1 пункта 1 после слов «в размере» словами «60 процентов».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                Н.В.Андреева

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 октября 2023 года                                                                           № 143

О внесении изменения в приложение 2 к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 14 июня 2023 года № 91

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 2 «Порядок рассмотрения уведомлений руководителей муници-
пальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский о возникновении личной заинте-
ресованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов» к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказым-
ский от 14 июня 2023 года № 91 «О мерах по предупреждению и противодействию коррупции 
в муниципальных учреждениях и предприятиях сельского поселения Верхнеказымский» из-
менение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

 «4. Поступившее уведомление, регистрируется в день поступления уполномоченным 
специалистом сектора организационной деятельности администрации сельского поселения 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
                   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 16 октября 2023 года                                                          № 13

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов                                                      
сельского поселения Верхнеказымский от 4 декабря 2017 года № 57 

Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:
1.  Внести в приложение «Положение о порядке организации и осуществления территори-

ального общественного самоуправления в сельском поселении Верхнеказымский» к решению 
Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 4 декабря 2017 года № 57 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального обще-
ственного самоуправления в сельском поселении Верхнеказымский» следующие изменения:

1)  пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 6 следующего содержа-
ния:

«6) О порядке прекращения деятельности территориального общественного самоуправле-
ния»;

2) дополнить разделом 7 следующего содержания:
«7. О порядке прекращения деятельности территориального
общественного самоуправления
 
7.1. Порядок прекращения осуществления территориального общественного самоуправле-

ния определяется его уставом.
Деятельность территориального общественного самоуправления прекращается в соответ-

ствии с действующим законодательством на основании:
1)  решения собрания (конференции) участников территориального общественного самоу-

правления;
2)  решения суда;
3)  в случае истечения срока полномочий органов территориального общественного само-

управления, если в течение 6 месяцев собранием (конференцией) граждан не будут избраны 
новые органы (в отношении территориального общественного самоуправления, не являюще-
гося юридическим лицом).».

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский».

 3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава сельского поселения  Верхнеказымский Г.Н.Бандысик



20 окт
ября 2023 №

35 (314)
2

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2023 года                № 144

О внесении изменения в постановление главы сельского 
поселения Верхнеказымский от 5 марта 2008 года № 6

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы сельского поселения Верхнеказымский от 5 марта 2008 

года № 6 «Об оплате труда и социальной защищенности рабочих, работающих в администра-
ции сельского поселения Верхнеказымский» изменение, дополнив в подпункте 1 пункта 3 
после слов «единовременного поощрения в размере» словами «60 процентов».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором органи-

зационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский и главного 
бухгалтера администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский Н.В.Андреева

Верхнеказымский (далее - сектор организационной деятельности) в журнале регистрации уве-
домлений (далее - журнал), который ведётся по форме согласно приложению 2 к Порядку. От-
каз в регистрации уведомления не допускается. Копия зарегистрированного в установленном 
порядке уведомления выдается руководителю под роспись либо направляется по почте с уве-
домлением о вручении. Зарегистрированное уведомление в этот же день передается специали-
стом сектора организационной деятельности главе сельского поселения Верхнеказымский.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
 ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 3 октября 2023 года № 12 «Об 
опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения 
Верхнеказымский» и назначении публичных слушаний. 
 
Тема публичных слушаний: О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский. 
 
Дата проведения публичных слушаний: 17 октября 2023 года. 
Место проведения публичных слушаний: здание музыкальной школы, актовый зал, по адресу: п.Верхнеказымский, 2 мкр., д. 5 

 
Предложения: (заполняется при наличии предложений). 
 
№ 
п/п 

Содержание пункта (части, 
статьи) проекта 
муниципального правового 
акта, проекта иного 
документа, вынесенного на 
публичные слушания 

 

Содержание предложений 
по пункту (части, статье) 
проекта муниципального 
правового акта 

Дата 
внесения 
предложени
й 

 
 

Обоснование 
предложения  

Итоги обсуждения 
предложения 

1. - - - - - 
 
 
Исполняющий обязанности главы 
сельского поселения Верхнеказымский                                                               Н.В.Андреева 
 
 
Секретарь публичных слушаний                                                                           А.П.Кузнецова 

Показатель, ед. изм январь-сентябрь 2023 года

Расходы на денежное содержание 
муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, тыс руб

4 403

Численность муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, чел

5

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных учреждений, тыс руб

5 268,4

Численность работников муниципальных 
учреждений, чел

6

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений сельского 
поселения Верхнеказымский с указанием фактических расходов на 

оплату труда

Глава сельского поселения                                                                 Г. Н. Бандысик

Исполнитель Скрипчак О.М.
тел. 47-432

Показатель, ед. изм январь-сентябрь 2023 года

Расходы на денежное содержание 
муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, тыс руб

4 403

Численность муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, чел

5

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных учреждений, тыс руб

5 268,4

Численность работников муниципальных 
учреждений, чел

6

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений сельского 
поселения Верхнеказымский с указанием фактических расходов на 

оплату труда

Глава сельского поселения                                                                 Г. Н. Бандысик

Исполнитель Скрипчак О.М.
тел. 47-432

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
 ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 3 октября 2023 года № 12 «Об 
опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения 
Верхнеказымский» и назначении публичных слушаний. 
 
Тема публичных слушаний: О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский. 
 
Дата проведения публичных слушаний: 17 октября 2023 года. 
Место проведения публичных слушаний: здание музыкальной школы, актовый зал, по адресу: п.Верхнеказымский, 2 мкр., д. 5 

 
Предложения: (заполняется при наличии предложений). 
 
№ 
п/п 

Содержание пункта (части, 
статьи) проекта 
муниципального правового 
акта, проекта иного 
документа, вынесенного на 
публичные слушания 

 

Содержание предложений 
по пункту (части, статье) 
проекта муниципального 
правового акта 

Дата 
внесения 
предложени
й 

 
 

Обоснование 
предложения  

Итоги обсуждения 
предложения 

1. - - - - - 
 
 
Исполняющий обязанности главы 
сельского поселения Верхнеказымский                                                               Н.В.Андреева 
 
 
Секретарь публичных слушаний                                                                           А.П.Кузнецова 



20 окт
ября 2023 №

35 (314)
3

№35 (314) 
1,0 п.л.

20.10.2023


